Band XII., Nr. N1

Bischof Gunter von Speyer schenkt dem in Eckenweiher gegründeten Zisterzienserkloster den Grund und Boden in Maulbronn und verlegt das Kloster an den dortigen Ort unter Beibehaltung der bischöflichen Vogteirechte und Gewährung des Neubruchzehnten für das Kloster.

Ohne Ortsangabe (Speyer)¹, Ohne Zeitangabe. (1147 zwischen Jan. 1 und Apr.).²

Ego Guntherus gratia Dei Spirensis episcopus universusque meus clerus cunctis fidelibus tam futuris quam praesentibus notum facimus id, quod in episcopatu nostro pro multiplicatione ecclesiarum servitii et religionis Dei statuimus, et ne aliquando a successoribus nostris sive per ignorantiam praeteritae dispositionis sive per violentiam iniustae praesumptionis infringatur, tamquam ratum^a in posterum nostra auctoritate et literarum attestazione sancivimus. Noscat igitur universa fidelium multitudo, quod quidam liber homo Uualtherus nomine omnem suam possessionem in villa, quae dicitur Eckenuuiler cum cunctis locis adiacentibus et ad eam pertinentibus, videlicet pratis et pascuis, nemoribus aquarumque decursibus, planis ac inviis ad extruendam ibidem congregationem Deo obtulit, seque ipsum voto continentiae obligans ad fratres eiusdem congregationis sumpto habitu religionis eorum contraxit.

 Post aliquod vero temporis fratres ibidem Deo famulantes considerantes loci illius situm aliquantulum eis incommodum et minus aptum in aquis et pratis et reliquis huiusmodi, competentiore quaerere quendam locum in omnibus praedictis opportunum, sed tamen prae insidiis latronum ibidem assidue latentium satis periculosum invenerunt; qui sperantes se in Domini virtute posse illis resistere et abinde fugare, nihilominus eundem locum possidere desideraverunt et indesinenter eundem a nobis petierunt, quorum petitioni et precipue abbatis eorum Dietheri nos acquiescentes fundum illum ad nostram ecclesiam pertinentem ipsis inhabitandum et ad proprios usus excolendum absque alicuius contradictione tradidimus; ita quidem, ut abbatia illuc translata absque omni manens advocato tantum nostro

^aIn der Handschrift Schreibfehler: *reatum*.

¹Angabe des Ortes der Ausfertigung bei Karl Otto KARL OTTO MÜLLER: Die unbekanntete Gründungsurkunde Maulbronn vom Jahre 1147. In: Württembergische Vierteljahrshefte für Landesgeschichte, NF 31 (1922-24), S. 29-44, S. 41.

²Angabe des Monats- und Tagesdatums nach Karl Otto KARL OTTO MÜLLER: Die unbekanntete Gründungsurkunde Maulbronn vom Jahre 1147. In: Württembergische Vierteljahrshefte für Landesgeschichte, NF 31 (1922-24), S. 29-44, S. 42 f.